
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 44990Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 1 - CONTENZIOSO DEL PERSONALE, ARCHIVIO DEL PERSONALE EGESTIONE APPLICATIVI, ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO COMPETENZE -GESTIONE STRUTTURE SPECIALI
____________________________________________________________________________

Assunto il 19/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1486
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 19787 DEL 20/12/2023

Oggetto: Corresponsione del compenso alla Commissione d’esame dei concorsi pubblici riservatiai soggetti disabili indetti con DDG 13556 del 22 dicembre 2021. Disimpegno e impegno.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 44990Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:

- il Decreto dirigenziale n. 13556 del 22 dicembre 2021 avente ad oggetto: “Approvazionebandi relativi ai concorsi pubblici, a tempo pieno ed indeterminato, riservati ai soggettidisabili di cui all'art. 1, comma 1, della legge 12 marzo 1999, n. 68: n. 20 cat. B3, n. 7 cat. C,n. 4 cat. D” e successivo decreto di integrazione n. 5561 del 20 aprile 2023;- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24/04/2020, pubblicato sulla GazzettaUfficiale della Repubblica Italiana Serie Generale n.225 del 10/09/2020 recante“Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioniesaminatrici e della Commissione per l'attuazione del progetto di riqualificazione dellepubbliche amministrazioni (RIPAM)”, recepito dalla Regione Calabria con DGR 162 del22/04/2022;- il Decreto dirigenziale n. 5458 del 18 aprile 2023, con il quale si è provveduto alla nominadella Commissione d’esami per le procedure concorsuali sopra indicate nonché adimpegnare sul capitolo U9010101601 per l’esercizio finanziario corrente, giusta proposta diimpegno n.5914/2023, la somma di euro 40.000,00 (quarantamila), al fine di procedere alpagamento dei compensi in favore dei componenti della Commissione;- il Decreto dirigenziale n.18964 del 14/12/2023 avente ad oggetto “Liquidazione dei compensialla Commissione d’esame dei concorsi pubblici riservati ai soggetti disabili indetti con DDG13556 del 22 dicembre 2021”;
CONSIDERATO di dover procedere al pagamento del compenso del Presidente della commissioned’esame, non compreso nel sopra citato DDG n. 18964/2023 trattandosi di ex dipendente pubblicocollocato a riposo, tramite la corresponsione attraverso il Sistema procedura paghe delle seguentivoci:- compenso € 6.746,40- contributi € 1.619,14- Irap € 573,44 (a carico dell’Ente);
TENUTO CONTO:- che l’impegno n.5914/2023, con il richiamato decreto dirigenziale n. 5458 del 18 aprile 2023era stato effettuato senza considerare le singole voci Contributi e Irap;- che il Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane ha chiesto al Dipartimento Economiae Finanze, la variazione compensativa dal capitolo U9010101601 che presenta sufficientedisponibilità ai capitoli di nuova istituzione con Piano dei Conti per come di seguito indicato:IRAP per euro 2.531,20 e CONTRIBUTI per euro 1.619,14;- che si rende necessario autorizzare il Settore Ragioneria a procedere al disimpegnodell’importo complessivo di euro 4.150,34 sul capitolo U9010101601;

RITENUTO:- di dover disimpegnare per l’esercizio finanziario 2023 euro 4.150,34 sul capitolo già indicatodestinati al pagamento dei contributi previdenziali e assistenziali e dell’Irap, giusto impegnoiniziale di spesa n.5914/2023 con il richiamato decreto dirigenziale n. 5458 del 18 aprile2023;



Cod. Proposta 44990Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- di dover impegnare euro 4.150,34 di cui euro 2.531,20 sul capitolo U9010101603 ed euro1.619,14 sul capitolo U9010101602;
DATO ATTO che:- il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenutenella Circolare del Dipartimento Segretariato generale n. 196397 del 02.05.2023;

- l'atto è stato espressamente formulato su proposta del Responsabile del procedimento chene attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio – procedimentale;
ATTESTATA sulla scorta dell’istruttoria effettuata la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;
VISTI:- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante "Norme generali sull’ ordinamento del lavoroalle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni recante“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilanciodelle regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5maggio 2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto2014, n.126;- le Leggi regionali 23 dicembre 2022, n. 50 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale2023-2025” e 23 dicembre 2022 n.51, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2023-2025”, pubblicate sul BURC n. 297 del 23 dicembre2022, con le quali il Consiglio Regionale ha adottato il previsto atto normativo contenente ilquadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel Bilancio di previsione dellenorme tese a realizzare effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato nelbilancio di previsione (2023-2025);- la D.G.R. n .713 del 28 dicembre 2022 - Documento tecnico di accompagnamento al Bilanciodi previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (articoli 11 e 39,comma 10, D.LGS 23 giugno 2011, n. 118);- la D.G.R. n. 714 del 28 dicembre 2022 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabriaper gli anni 2023-2025 (art.39, comma 10, del D.LGS 23.6.2011, N. 118);- la Delibera del Consiglio regionale della Calabria n. 240 del 5 dicembre 2023, avente adoggetto: “Approvazione del bilancio consolidato dell’anno 2022 della Regione Calabria(articolo 68 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118)”;- la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione regolamentodi riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale – Abrogazione Regolamentoregionale 20 aprile 2022, n. 3”;- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Riordino delladisciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza ediffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;- il Regolamento (UE) del Parlamento europeo del 27 aprile 2016, relativo alla protezionedelle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità,nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamentogenerale sulla protezione dei dati);



Cod. Proposta 44990Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la D.G.R. n. 652 del 10 dicembre 2022 e il conseguente D.P.G.R. n. 132 del 23 dicembre2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del DipartimentoOrganizzazione e Risorse Umane alla dott.ssa Marina Petrolo;- la nota prot. n. 403699 del 18 settembre 2023 con la quale il Dirigente Generale delDipartimento Organizzazione e Risorse Umane, considerato il rilevante numero e lacomplessità delle procedure da concludere, avviare ed espletare per dare attuazione alnuovo Piano Assunzionale 2023, approvato con D.G.R. n. 432 del 29 agosto 2023, haconferito, anche per ragioni di organicità, al dirigente di Settore del medesimo Dipartimento,Avv. Sergio Tassone, lo svolgimento delle attività finalizzate alle assunzioni ex lege 12 marzo1999, n. 68, art. 1;- il DDG n. 9508 del 05/07/2023 con il quale è stato conferito al dott. Giampaolo Cristianol’incarico di elevata qualificazione, di 3° livello, “Concorsi e procedure selettive”;- la nota prot. n. 311868 del 7 luglio 2023 avente ad oggetto: “Disposizione di servizio” è statoindividuato, quale Responsabile di procedimento inerente alle funzioni dell’elevataqualificazione assegnata, il dipendente Giampaolo Cristiano;
DECRETA

per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono integralmente riportate e recepite:
DI AUTORIZZARE il Settore Ragioneria Generale al disimpegno dell’importo di euro 4.150,34 sulcapitolo U9010101601;
DI IMPEGNARE euro 4.150,34 di cui euro 2.531,20 sul capitolo U9010101603 ed euro 1.619,14 sulcapitolo U9010101602, giuste allegate proposte di impegno rispettivamente n.8987/2023 en.8985/2023;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Settore Ragioneria Generale del DipartimentoEconomia e Finanze;
DI PROVVEDERE alla pubblicazionedel provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;
DI DISPORRE la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016.679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiampaolo Cristiano(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteSergio Nicola Tassone(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleMarina Petrolo



Cod. Proposta 44990Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 44990Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1486 del 19/12/2023

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)SETTORE 1 - CONTENZIOSO DEL PERSONALE, ARCHIVIO DEL PERSONALE EGESTIONE APPLICATIVI, ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO COMPETENZE -GESTIONE STRUTTURE SPECIALI

OGGETTO Corresponsione del compenso alla Commissione d’esame dei concorsi pubbliciriservati ai soggetti disabili indetti con DDG 13556 del 22 dicembre 2021. Disimpegno eimpegno.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 20/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
98

7/
20

23

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

15
90

30
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
e 

R
is

or
se

 U
m

an
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

18
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
18

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
IR

A
P

C
ap

it
o

lo
:

U
90

10
10

16
03

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

E
 A

T
T

IV
IT

A
' 

P
R

E
V

IS
T

E
 N

E
L

L
A

 C
O

N
V

E
N

Z
IO

N
E

 C
O

N
 I

L
 F

O
R

M
E

Z
 F

IN
A

L
IZ

Z
A

T
A

 A
L

L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
P

R
O

C
E

D
U

R
E

 C
O

N
C

O
R

S
U

A
L

I 
P

E
R

 I
L

 R
E

C
L

U
T

A
M

E
N

T
O

 D
I 

P
E

R
S

O
N

A
L

E
 -

 I
R

A
P

 (
 A

R
T

4
 C

O
M

M
A

 5
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 2
9

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
0

2
2

,N
. 

3
9

)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
01

U
.1

.0
2

01
.1

7
U

.1
.0

2.
01

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-2
90

84
N

om
in

a 
de

lla
 C

om
m

is
si

on
e 

dâ
es

am
e 

de
i c

on
co

rs
i p

ub
bl

ic
i r

is
er

va
ti 

ai
 s

og
ge

tti
 d

is
ab

ili
 d

i c
ui

 a
llâ

ar
t. 

1,
 c

om
m

a 
1,

 d
el

la
 le

gg
e 

68
/1

99
9.

Im
p

o
rt

o
:

2.
53

1,
20

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

2.
53

1,
20

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
2.

53
1,

20

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

2.
53

1,
20

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
98

5/
20

23

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
99

9 
- 

A
ltr

i c
on

tr
ib

ut
i s

oc
ia

li 
ef

fe
tti

vi
 n

.a
.c

.

15
90

30
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
e 

R
is

or
se

 U
m

an
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
99

9 
- 

A
ltr

i c
on

tr
ib

ut
i s

oc
ia

li 
ef

fe
tti

vi
 n

.a
.c

.

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

18
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
18

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
C

O
N

T
R

IB
U

T
I

C
ap

it
o

lo
:

U
90

10
10

16
02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

E
 A

T
T

IV
IT

A
' 

P
R

E
V

IS
T

E
 N

E
L

L
A

 C
O

N
V

E
N

Z
IO

N
E

 C
O

N
 I

L
 F

O
R

M
E

Z
 F

IN
A

L
IZ

Z
A

T
A

 A
L

L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
P

R
O

C
E

D
U

R
E

 C
O

N
C

O
R

S
U

A
LI

 P
E

R
 I

L 
R

E
C

LU
T

A
M

E
N

T
O

 D
I 

P
E

R
S

O
N

A
LE

 -
 C

O
N

T
R

IB
U

T
I 

O
B

B
LI

G
A

T
O

R
I 

A
 C

A
R

IC
O

 E
N

T
E

 (
 A

R
T

4
C

O
M

M
A

 5
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 2

9 
N

O
V

E
M

B
R

E
 2

02
2,

N
. 

39
)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
01

U
.1

.0
1

01
.1

7
U

.1
.0

1.
02

.0
1.

99
9

4

C
U

P

.0
2.

01
.9

99

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-2
90

84
N

om
in

a 
de

lla
 C

om
m

is
si

on
e 

dâ
es

am
e 

de
i c

on
co

rs
i p

ub
bl

ic
i r

is
er

va
ti 

ai
 s

og
ge

tti
 d

is
ab

ili
 d

i c
ui

 a
llâ

ar
t. 

1,
 c

om
m

a 
1,

 d
el

la
 le

gg
e 

68
/1

99
9.

Im
p

o
rt

o
:

1.
61

9,
14

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
61

9,
14

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

61
9,

14

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
61

9,
14

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A





Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9010101602 Competenza

1.619,14Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.619,14

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8985 2023 18/12/2023 1.619,14

IN DATA

20/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9010101603 Competenza

2.531,20Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 2.531,20

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8987 2023 18/12/2023 2.531,20

IN DATA

20/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


